

Fiberpartner ApS

**Havnegade 23
7100 Vejle**

CVR-nr. 32 15 66 65

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15. marts 2021

Thomas Wittrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fiberpartner ApS
Havnegade 23
7100 Vejle

Hjemmeside: www.fiberpartner.com

CVR-nr.: 32 15 66 65

Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december 2020

Hjemsted: Vejle

Direktion

Thomas Wittrup, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er import og videresalg af garn og fibre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsår til kalenderåret, med 1. juli - 31. december 2020 (6 måneder) som omlægningsperiode. Sammenligningstallene i årsrapporten omfatter perioden 1. juli 2019 - 30. juni 2020 (12 måneder), og der er på den baggrund ikke fuld sammenlignelighed.

Beslutningen om omlægning af regnskabsår er truffet med henblik på at opnå et mere retvisende billede af selskabets løbende aktiver og forpligtelser. Som følge af selskabets sæsonudsving i salg vil en årsafslutningsdato 31. december give et mere retvisende billede af selskabets løbende aktiver og forpligtelser.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud før skat på kr. 5.073.981, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 11.110.983.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	<u>Note</u>	1/7 2020 - 31/12 2020 (6 mdr.) <u>kr.</u>	1/7 2019 - 30/6 2020 (12 mdr.) <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.274.491	6.739.707
Personaleomkostninger	1	<u>-1.587.732</u>	<u>-3.290.087</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.686.759	3.449.620
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-89.200</u>	<u>-95.129</u>
Resultat før finansielle poster		5.597.559	3.354.491
Finansielle indtægter	2	27.902	42.323
Finansielle omkostninger	3	<u>-551.480</u>	<u>-1.390.909</u>
Resultat før skat		5.073.981	2.005.905
Skat af årets resultat	4	<u>-634.329</u>	<u>-277.438</u>
Årets resultat		<u>4.439.652</u>	<u>1.728.467</u>
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>2.439.652</u>	<u>1.728.467</u>
		<u>4.439.652</u>	<u>1.728.467</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>30/6 2020</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		291.001	366.914
Immaterielle anlægsaktiver		291.001	366.914
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.945	27.226
Materielle anlægsaktiver		67.945	27.226
Deposita		341.611	325.111
Finansielle anlægsaktiver		341.611	325.111
Anlægsaktiver i alt		700.557	719.251
Færdigvarer og handelsvarer		14.977.856	11.221.145
Forudbetaling for varer		755.543	271.292
Varebeholdninger		15.733.399	11.492.437
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.749.000	28.659.352
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.414.851	930.062
Andre tilgodehavender		1.367.776	395.442
Periodeafgrænsningsposter		140.077	54.777
Tilgodehavender		36.671.704	30.039.633
Likvide beholdninger		70.205	45.883
Omsætningsaktiver i alt		52.475.308	41.577.953
Aktiver i alt		53.175.865	42.297.204

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u> kr.	<u>30/6 2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		8.860.983	6.421.331
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		<u>11.110.983</u>	<u>6.671.331</u>
Hensættelse til udskudt skat		39.502	59.668
Hensatte forpligtelser i alt		<u>39.502</u>	<u>59.668</u>
Ansvarlig lånekapital		2.500.000	2.500.000
Gæld til tilknyttede virksomheder (ansvarlig lånekapital)		1.250.000	1.250.000
Anden gæld		205.871	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.955.871</u>	<u>3.750.000</u>
Banker	5	16.259.661	16.217.147
Modtagne forudbetalinger fra kunder		162.017	665.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.406.576	13.451.424
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.538	15.548
Selskabsskat		553.628	242.680
Skyldigt sambeskatningsbidrag		249.634	0
Anden gæld		1.417.455	1.223.605
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.069.509</u>	<u>31.816.205</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>42.025.380</u>	<u>35.566.205</u>
Passiver i alt		<u>53.175.865</u>	<u>42.297.204</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	250.000	6.421.331	0	6.671.331
Årets resultat	0	2.439.652	2.000.000	4.439.652
Egenkapital 31. december 2020	250.000	8.860.983	2.000.000	11.110.983

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	250.000	4.692.864	4.942.864
Årets resultat	0	1.728.467	1.728.467
Egenkapital 31. december 2019	250.000	6.421.331	6.671.331

Noter

	1/7 2020 - 31/12 2020 (6 mdr.) kr.	1/7 2019 - 30/6 2020 (12 mdr.) kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.329.752	2.781.049
Pensioner	241.251	471.517
Andre omkostninger til social sikring	16.729	37.521
	<u>1.587.732</u>	<u>3.290.087</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	27.902	36.029
Andre finansielle indtægter	0	6.294
	<u>27.902</u>	<u>42.323</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	19.107	37.500
Andre finansielle omkostninger	532.373	1.353.409
	<u>551.480</u>	<u>1.390.909</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	654.495	242.680
Årets udskudte skat	-20.166	34.758
	<u>634.329</u>	<u>277.438</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>31/12 2020</u>	<u>30/6 2020</u>
	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Langfristet del	2.500.000	2.500.000
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder (ansvarlig lånekapital)		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Langfristet del	1.250.000	1.250.000
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	<u>205.871</u>	<u>0</u>
Langfristet del	205.871	0
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>1.417.455</u>	<u>1.223.605</u>
Kortfristet del	<u>1.417.455</u>	<u>1.223.605</u>
	<u>1.623.326</u>	<u>1.223.605</u>

Lån klassificeret som ansvarlig lånekapital træder tilbage i forhold til øvrige kreditorer, og forfalder til fuld indfrielse den 1. juni 2022.

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Wittrup & Wittrup ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejeaftaler, der har en resterende løbetid på op til 59 mdr. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.429 t.kr. pr. 31. december 2020 (2019/20: 156 t.kr.) .

Selskabet har tegnet operationelle leasingkontrakter med en resterende leasingforpligtelse på 222 t.kr. (2019/20: 47 t.kr.) i op til 36 mdr. (2019/20: 9 mdr.)

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en værdi op til nom. 30.000 t.kr. (2019/20: 30.000 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 33.749 t.kr. (2019/20: 28.659 t.kr.)

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiberpartner ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Selskabet har omlagt regnskabsår til kalenderåret, med 1. juli - 31. december 2020 (6 måneder) som omlægningsperiode. Sammenligningstallene i årsrapporten omfatter perioden 1. juli 2019 - 30. juni 2020 (12 måneder), og der er på den baggrund ikke fuld sammenlignelighed.

Beslutningen om omlægning af regnskabsår er truffet med henblik på at opnå et mere retvisende billede af selskabets løbende aktiver og forpligtelser. Som følge af selskabets sæsonudsving i salg vil en årsafslutningsdato 31. december give et mere retvisende billede af selskabets løbende aktiver og forpligtelser.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.